
•  VIITNAL •
22.—24. novembrini viibis 

Viitnal kõrgkoolide komsomoli- 
aktiiv.

Kolm päeva kulgesid _ tõsi­
ses õhkkonnas: kõnelejaid ja  
küsim usi jagus hiliste õhtutun­
d ideni välja. Hõlpu sai niipal­
ju , e t võisid kaks korda päevas 
läbi talviselt lumekausai metsa 
(sel aja l püsis veel mõnus sä­
rav-lum ine talveilm) sööklasse 
kõmpida.

Kõnelejad:
Vabariikliku noorsoo-organi­

satsioonide komitee esimees 
V iljar Meister. Nõukogude Lii­
dus on 42 noorsoo-organisat- 
siooni. Nende tööd kajastavad 
m itmesugused väljaanded, seal­
hulgas ka kõrgkoolide ajale­
hed. Kõrgkooli ajalehtedes 
võiks olla rohkem  tõlkeid, mis 
valgustaksid teiste maade noor­
soo tegevust. K a interklühides 
peaks olema huvi teiste rah ­
vaste vastu suurem.

ELKNÜ KK sekretär Andres 
Raa ja  instruktorid  rääkisid 
komsomolidokumentide vorm i­
lisest küljest, protokollid on 
tekstiliselt valesti koostatud. 
Kõrgkoolide komsoxnoliprožek- 
torid  võiksid soovi korral tuge 
saada rajooni ja  linna komso- 
moliprožektorite staapidelt.

Esimese tööpäeva lõpetas 
väliskommentaator Tõnis Avik- 
son. Küsimusi-vastuseid jätkus.

23. novembri hommikul oli 
küsimustetule all ELKNÜ KK 
I sekretär Donaid Visnapuu. 
Arvati, et üldõpilaskomsomol on 
ÜLKNÜ ärksaim  ja  aktiivsem 
osa. Põhieesmärgiks pole m itte 
■ainult tänase päeva askeldu­
sed, vaid tudengeid peaks a r ­
vestama kui tulevasi spetsia­
liste, tootmisjuhte. Esitati kü­
simusi.

«Kas tänaste komnoorte te ­
gevus erineb m ittekommunist- 
lifee noorte tegevusest?» Vas­
tus: «Ühiskonna areng m õju­
tab  mõlema grupi noori. Kom­
m unistlikud noored pole iso­
leeritud eliit, nad pole eraldä- 
tud  ü lejäänutest paksu seina­
ga. Seega pole vahetegemine 
võimalik, kuid enam  tähelepa­
nu  peame pöörama kommu­
nistlike noorte kvaliteedile.»

«Komsomolipropaganda ja  
näitagitatsioon on äärmiselt 
aegunud. Miks?» Vastus: «Mit­
te  kogu näitlik  m aterjal. Näi­
teks ÜLKNÜ 65. aastapäeva 
plakat (hea värvilahendusega) 
müüdi kaubanduses läbi paari 

.päevaga. Üleliiduliste hulgas 
leidub viletsamaid ka trü k i­
tehniliselt. See probleem on lä ­

bi vilksatanud kõigilt viimase 
aja foorumitelt. Üks põhjustest 
on kindlasti paberi vilets kva­
liteet.»

«Kas pole üle pingutatud iga­
suguste üliõpilasürituste kava­
de ja  stsenaarium ide mitme­
kordse kinnitamisega? Konk­
reetselt TPI RSP-83 läbiviimi­
seks tu li koguda üle 11 allkir­
ja  kõikvõimalikest instantsi­
dest.» Vastus: «Paraku jätab
mõnede meie noorte teadlikkus 
soovida. Me ei saa läbi lasta 
komsomoli egiidi all üritusi, 
mis mõistavad vääriti meie par­
tei poliitikat. Konkreetse 
kõrgkooli RSP jaoks peaks 
kõrgkoolisisestest kinnitamds- 
test täiesti piisama.»

«Kuidas oleks kõrgkoolide 
vahelise ajalehe loomisega?» 
Vastus: «Arvan, et sellist a ja ­
lehte ei ole tarvis. Nüüd on 
neljal kõrgkoolil om a hääle­
kandjad. Prooviti anda kõrg­
koolidele ajialehes «Noorte 
Hääl» üks lehekülg. Paraku  ei 
saanud kõrgkoolid m aterjale 
kokku. Selgus, e t pole problee­
me, mida laiale hulgale pak­
kuda; sündmusi, millele leida 
poolt- ja  vastuhääli.»

EKP KK sekretär Rein Rist- 
laan rääkis ebaperemehelikust 
suhtumisest riigi varasse. 15% 
tööjõu defitsiidist oleks kõrval­
datav töödistsipliini tõstmise 
arvel.

Küsimused:
«Raamatuid on raske saada. 

Kas abi on tulemas?» Vastus: 
«Uue raam atukirjastuse käiku­
laskmisega suureneb raam atu­
te trükkim ise m aht 2,5 korda,

millest 23% langeb vene- ja 
võõrkeelsele kirjandusele.»

«Millele on suunatud uus 
koolireform?» Vastus: «Selle
komisjoni töö tulemused pea­
vad rakenduma Õppeaastal 
1985/86. Peamine tähelepanu on 
koolisüsteemi täiustamisel,
keskerihariduse suuremal dife­
rentseerimisel. Kutsekool val­
mistab noori rohkem ja pare­
mini rahvamajandusele ette 
kui keskkool.»

«Millise hinnangu võiks anda 
vabariigi komsomoliorganisat­
sioonile?» Vastus: «Meie vaba­
riigi ко msomoHorganisatsioon 
pole olnud iialgi nii teadlik ja  
algatusvõimeline. Samas iseloo­
m ustab -teda mõningane apolii­
tilisus ja pisut meelelahutuslik 
külg.»

Kõrgkoolide ühiskondlike eri­
alade vabariiklik dekaan Tõnis 
Härm märkis oma esinemises, 
et lisaks omandatavale eriala­
le on kõrgkoolis õppetööst va­
bal ajal võimalus omandada 
ühiskondlik eriala. Tipikas võib 
endale meelepärase lisaeriala 
valida 44 hulgast.

TPedI prorektor Lembit 
Türnpuu rääkis kutseprestiiži 
tõstmisest ja  kõrgkooli vastu- 
võtupropaganda tõhustamisest.

EÜE komandör Madis Kal- 
iion ütles, et maleva ксщрЬек- 
teerim isarv järgmiseks suveks 
on 2640. Eelkõige tuleb täis 
panna väljapoole NSV Liitu 

-sõitvad rühmad. Moldaavia 
asemel tuleb 21. töösuvel rühm 
K abardiini-Balkaari ANSV-sse.

6.—8. juulini Tallinnas toi­
m uvast IX  Balti liiduvabarii­

kide üliõpilaste laulu- ja tant- 
supeogt «Gaudeamus» rääkis 
ENSV Kõrg- ja Keskeriharidu­
se Ministeeriumi peainspektor 
Jaan Kundla.

24. novembri hommikul alus­
tas tööd üliõpilasnõukogu 
laiendatud istung esimehe 
Andrus Laureni juhtimisel. 
A  Lauren arvas, et kõrgkooli 
ajalehes puuduvad m aterjalid 
teiste kõrgkoolide tegevusest. 
Kõrgkooli ajalehel peaks olema 
umbes kord aastas (semestris) 
ühine koosolek organisatsiooni­
dega, kelle häält ta  kannab. 
Ajalehes võiks ka kajastada, 
aktiivi õpetamist, leninliku ar­
vestuse läbiviimist, koosoleku­
te korraldamist.

Ajalehe «Noorte Hääl» iffi.- 
õpilasnoorsoe, kooli- ja  pionee­
ritöö osakonna juhataja  Eve 
Osa ütles, et teisipäeviti ora 
rubriigis «Studiosus» võimalik 
kajastada kõigi kõrgkoolide 
komsomdlieli*. Kasutatakse sel­
list võimalust aga vähe. Regu­
laarne info saabub TBI-st ja  
TRÜ-st. Vahel ka EPA-st ja  
TPedl-st.

ELKNÜ KK üliõpilasosakon­
na juhtaja Sylvia Liias: «Üri­
tust teisel a ja l organiseerida 
oli praktiliselt võimatu. Ju st 
lõppesid kõrgkoolide ar.uande- 
valimiskonverentsid, siis üliõpi­
laspäevad. Selle nädala alguses 
sõidavad järjest Moskvasse 
kõrgkoolide komsomolisekretä­
rid. Järgmise seminari pro­
grammi paneb kokku üliõpi- 
lasnõukogu.»

ANNELI KUUS, KM-91

V ESTLU S SÕJAVÄE- 
PED A G O O G IG A

VASTAB SÕJALISE 
KATEEDRI TSÜKLI- 

JUHATAJA 
POLKOVNIK-INSENER 

V. M. FATAHHOV
Milline on Teie tööpäev, -nä­

dal? Mida jõuate ära  teha napi 
a ja  jooksul, mil teenistuskohus­
tused annavad aega- puhku­
seks?

«Tööpäev äigab meil, nagu 
suurem osa TPI meesperest ju ­
ba teab, kell 8.15. Rivistusega. 
Siis loengud, praktilised harju­
tused. Nii kella viieni välja. 
Paraku m inu tööpäev ei lõpe 
veel. On vaja valmistada ette 
õppetunde, materiaaltehnilist 
baasi, kontrollida kateedri õppe­
jõudude tööd, vajaduse korral 
viia läbi konsultatsioone ja  inst- 
ruktaaže. Oma osa nõuab ka  
õppekirjanduse ja juhendite 
koostamine. Nii et tegeliku töö­
päeva pikkuseks tuleb tundi 
küm m e küll ära.

Tööaja lõppedes tuleb tegel­
da perekonnaga. Mul on kaks 
poega ja  tütar. Kõik nad kas on 
õppinud või õpivad, muusika­
koolis. Lisaks muidugi harilik 
õppetöö. Regulaarselt kontrollin 
nende õpinguid, kui vaja, püüan  
aidata. Lapsepõlves tekkis m ul 
huvi muusika vastu. See huvi 
on säilinud siiani: meelsasti
mängin kitarril, balalaikal. Kol­
m eküm ne viieselt ostsin endale 
akordioni, õppisin noodist m än­
gima. Püüan olla eeskujuks las­
tele, et neil tekiks huvi ja ar­
mastus m uusika vastu. Tahan, 
et nad oleksid võimelised lahti 
mõtestama m uusikat ka  laiemas 
piiris kui seda on noorte hülgas 
eriti populaarne kergem levi­
m uusika, disco ja džäss. Muusi­

kaline haridus teeb inimesed 
tunduvalt inim likum aks ja hin­
gestatumaks.

A inult pühapäev on täielikult 
vaba päev nädalas. Seda . on 
üheaegselt nii vähe k u i ka pal­
ju. Kõik sõltub oskusest aega 
kasutada. Reeglina veedan päe­
va perekonna keskel. Armastan  
loodust. Tihti viibin värskes 
õhus. Eriti meeldib m arjul käia. 
Julgen end nimetada isegi mar- 
jülkäimise spetsialistiks. Talvi­
sel ajal suusatan palju. Nooru­
ses tegelesin aktiivselt spordiga 
(suusatamine, kergejõustik, poks, 
maadlus). Tänaseks on sportimi­
sest saanud hea ja kasulik har­
jumus. Sõjaväelane peab füüsi­
liselt hästi ette valm istatud ole­
ma. Nii püüan minagi end vor­
mis hoida. Sõjaväelaagris tuleb  
nii mõnelgi lõpetajal tunnistada  
m inu paremust jooksuradadel, 
võimlemisharjutustel. Need saa­
vutused polegi aga nii väikesed. 
Olen ju  üle viiekümne.»

Pöörduksin tagasi Teie lem­
m ikharrastuse — muusika ju u r­
de. Mida või keda Te kõige 
enam arm astate kuulata?

«Hea muusika on hea m uusi­
ka. Armastan väga ooperit. 
Lemm iketenduseks on «Jevgeni 
Onegin». Kuigi kõige enam nau­
din klassikalist m uusikat, pole 
kaugeltki harvad juhused, kui 
leian end kuulamas rahvam uu­
sikat või lihtsalt kergemaid v ii­
se. Kitsas huviring hakkab lõ­
puks ka inimest ennast ahenda­
ma.

Pole kunag i ära öelnud või­
malusest külastada-vaadata  
mõnda balletietendust. K ui aega 
leian, lähen ka Vene Draama­
teatrisse. Eriti teeb südame soo­
jaks, kui õnnestub külastada 
mõnd Tatari A N SV  kunstikol- 
lektiivi etteastet. Olen ise ta ­

tarlane ja eks kodune jää alati 
kõige hingelähedasemaks.

Muusika kõrval leian alati 
aega ka kirjandusega tu tvum i­
seks. Lem m ikkirjanikuks M ak­
sim Gorki. Loen selle väljapaist­
va kirjaniku teoseid suure nau­
dinguga. Just h iljuti õnnestus 
antikvariaadist osta tem a teoste 
kahekümne viie osaline kogu­
m ik. Iga M aksim Gorki teos ku­
jutab endast tõelist elamust. 
Teistest autoritest pakuvad  
enam huvi Solohhov, Tšehhov ja 
Türgenev. Nüüdiskirjanikest 
köidab A leksander Tšakovski, 
kes huvitavalt ja'' tõetruult kä­
sitleb möödunud sõjaaega.

Olen lugenud ka Eesti 
kirjanike teoseid. Meeldivad
А. H. Tammsaare ja  Ä. Hint. 
K ahju vaid, et eesti kirjandust 
vene keelde nii vähe on ümber 
pandud. Olen veendunud, et 
tolkeväärilist on palju rohkem.»

Olete kahekordne professio­
naal — sõjaväelane ja  pedagoog.

Mida loete oma elukutse juures 
kõige raskemaks? Mida arvate 
TPI tudengist kui potentsiaal­
sest ohvitserist?

«Ilmselt pole õige vaadelda la­
hus mõisteid: sõjaväelane ja pe­
dagoog, Olen sõjaväepedagoog. 
Raskeks teeb töö asjaolu, et tu­
dengitega kohtud vaid korra nä­
dalas. Regulaarvägedes on liht­
sam: oled inimestega pidevas 
kontaktis. Igaühel on ju  oma 
mured, probleemid, mis leiavad 
väljenduse nende käitumises. 
Mina näen seda käitum ist. vaid 
sõjalise kateedris. Pole aga pii­
savalt aega, võimalust kõikide 
muredega tutvumiseks. Isegi 
viis m inutit vestlust tudengiga 
võib vahel väga palju aidata. 
Mõistagi eeldab selline vestlus 
avameelsust. Töö iseenesest on 
meeldiv. Meeldib sideetiala ja 
noorte keskel viibimine. Nii 
tunnen ennast ka omajagu noo­
ruslikumana.

TPI tudengist. «Üldiselt on ta 
ju  tubli,» vastaksin kõige meel­
samini. Seda ta tõesti ka on. Tih­
ti ei osutu TPI lõpetanu mitte 
ainult võrdväärseks, vaid isegi 
paremaks sõjaväekooli lõpeta­
nud noorohvitserist. Seda eriti 
erialases ja üldfüüsilises ette­
valmistuses. Nõrgaks jäävad aga 
komandörioskused. Küll need 
oskused tulevad juba teenistuse 
jooksul. Loomulikult on ka tu ­
dengeid, kes oma käitumise ja 
suhtumisega Õppetöösse ei vääri 
kuidagi ohvitseri austavat ni­
metust.

Nõrgaks küljeks on üksikute  
tudengite kehv vene keele os­
kus. Kuidagi ei taha nad mõista, 
et keeleoskus on suur võit. Üks 
suurmees on kunagi öelnud: 
«Sedavõrd palju, kui ma oskan 
keeli, olen ma ka inimene.». 
Oma teenistuse jooksul olen vii­

binud paljudes NSV Liidu pai­
kades: Kasahstanis, Gruusias, 
Usbekistanis, Ukrainas, Leedus 
ja mujalgi. Eestis ja TPl-s olen 
aastast 1972. Kõikjal püüan  
paikkonna ajaloo ja kultuuri 
kõrval õppida ka kohalikku  
keelt. Kasvõi ainult seetõttu, et 
igal inimesel on meeldiv kuul­
da, kui teise rahvuse esindaja 
räägib temaga emakeelt. Eestis 
veedetud aastate jooksul olen 
suutnud omandada ka teie rah­
vuskeelt. Nii et päris hätta m a  
oma keeleoskuse tõttu ei tohiks 
sattuda. Tõsi, täielikust valda­
misest jääb m inu oskus veel 
kaugele. Mis aga puutub vene  
keelde, siis võib öelda, et selle 
valdamine pole mitte ainult 
meeldiv ja kasulik — vaid see 
on ka hädavajalik. Mõeldamatu 
on edukas töö tootmisjuhi-inse- 
nerina, võimatu on suhelda ven­
nasrahvaste esindajatega. Osu­
tud lihtsalt elust isoleerituks.»

Mida sooviksite kõige enam  
näha tänases TPI tudengis?

«Eelkõige distsiplineeritust.
Tudeng ei tohi kergekäeliselt 

puududa õppetööst. Program­
mid on m itmeti muutunud, tun­
nid on intensiivsed ja  paljut on  
võimatu omal käel või ühisela­
mus järele Õppida. Seega tuleb  
puudujal leida aeg, et oma võlg 
sõjalise kateedris _ ära teha. Ja  
see aeg leitakse mõne teise õp­
pepäeva või Õppeaine arvelt.

Kui Õppetulemuste ja külas­
tatavusega kõik korras, siis võib 
ka tudengiga rahul olla. Nii ei 
arva ainult sõjalise kateeder. 
Kõrgkool annab tudengile tead­
misi ja kujundab kohusetun­
net. õppija ülesanne on paku­
tav vastu võtta.»

Küsitles EDUARD TÜÜR, 
AO-91

Foto: ERVIN SESTVERK



■FILM1VEERG ’

Instituudi film iklubi juhatus 
on nõuks võtnud hakata ema 
töid ja tegemisi laialdasel i 
teadustam a ja  reklaamima. 
Üheks vormiks saab olema fil­
mi veerg ajalehes - «.Tallinna 
Polü-tehmk». K irjeldam e klubi - 
õhtutel toim unut, edastame 
uudiseid TPI VII film ifestiva­
lilt, räägim e tähtsam atest sünd­
m ustest kinomaailmas, püüam e 
ju tustada  kõigest, mis meie 
üritustel toim unud ja  ka sel­
lest, mis lähem al a ja l toimub. 
Taham e hoida lugejaid kursis 
kinom aja uudistega, reklaam i­
me - a s ja lik u m aid . filme meie 
kinodes.' Võib' juh tuda, et 
püüam e film isõpradelt midagi 
küsida, - lootes saada ka vastu- 
geld — ikka filmi veeru kaudu.

. ÜRITUSED SELJATAGA

22. novembril kohtuti režis- 
söör-operaatori Rein :' M ärani- 
ga. Vaatasime festdvalipilgUiga 
tem a uu t filmi «Sookured». 
'Vaagisirne ühiselt R. M araniga 
looduse ja inimese probleeme 
liii loodusfilmides kui ka elus 
endas. Kõlama jäi autori mõte 
meie loodusuunikumide film i­
lindile jäädvustam ise v a ja ­
likkusest. Meie festivali a ja lu ­
gu räägib, e t R. M aran on 
pälvinud «Suure H am m asrat- 
•ta» kolm andalt festivalilt fil­
miga ' «Laanetaguse suvi», 
«Väikese H am m asratta» viien­
d a lt festivalilt film i «Ühe a r ­
m astuse lugu» eest. Lisaks sel­
lele võitis teisel festivalil 
L. Mere film  «Linnutee tu u ­
led», kus R. M aran osales ope-* 
raatorina. Soovime edu ka 
Selleks aastaks.

Õhtu teist poolt kaunistas 
G. Cukorii 1936. a. film «Ka- 
meeliadaam», peaosas G reta 
Garbo (Gustafsson), 1905. aas­
ta l sündinud imeilus rootsi 
film inäitlejatar, kes erilise m e­
nu  saavutas Hollywoodis. Meie 
klubis on nähtud teda veel fil­
mides «Kuninganna Kristiina»

. (1933), «Anna K arenina» (1936). 
«Kameeliadaamis» oli ta p a rt­
neriks R.. Taylor.

Novembri viimasel teisipäe­
val oli klubilästel võimalus n ä ­
h a  katkendeid Rene Clairii 
1931. a. film ist «Miljon». 1898. a. 
sündinud režissöör oli loome­
töös väga viljakas. Teda valiti 
esimese filmitegelasena 1960. 
aastal Prantsuse Akadeemia 
liikmeks. R. Clair oli tun tud  
kui satiiriliste komöödiate ja 
avangardistlike fantastikafilm i- 
de ‘looja. Tema töid iseloomus­
tas iroonia ja poeesia omapä­
rane põimumine. Talle on oma­
ne täpne ja  lakooniline d ia ­
loog. Kuigi alguses oli ta  heli­
filmide vastane, oli tem a «Pa­
riisi k a tu s te 'a ll»  üks P ran tsu ­
se parim aid helifilme. R. Clairii 
enda sõnad on järgmised: 
«Õnne ei' tule otsida m itte 
unistustest, vaid m aa pealt.» 
See lause võtab paljuski kok­
k u  režissööri elukreedo. F ilm i­
klubis oleme näinud veel ta  
filme: «õlgkübar» (1927), «Pa­
riis i katuste  all» (1930), «Vii­
mane m iljardär» (1934), «õdsed 
kaunitarid» (1952), «Suured 
manöövrid» (1955), «Saatana 
ilu» (1950).

MEENUTADES

Selle aasta 25. novem bril 
oleks omaaegne nimekas «Tal- 
linnfilmi» operaator ja režis­
söör VLADIMIR PARVEL saa­
nud 75 aastaseks. K ahjuks 
katkes ENSV teenelise kunsti­
tegelase elutee 1971. aastal. 
A lustas K. M ärska õpilasena 
«Eesti Kultuxmfilmis». A astatel 
1941—1944 oli ta  tagalas. Edasi 
töötas kuni elu lõpuni «Tal- 
li-nnfilmis». Tema film idest 
teame «Vilsandi linnuriik», 
«Teatrivariatsioonid» (1968), 
«Okkaline rada» (1971). 1951. a. 
pälvis V. Parvel riik liku  pree­
mia.

MIDA VAADATA?

«Kosmoses» E. L otjanu uut- 
film i «Anna Pavlova».’Veel on 
võimalus näha N. Mihhalkovi 
film i «Ilma tunnistajateta» , 
peaosades I. K uptšenko ja  
M. Uljanov.

ANDRES ALLIKMÄE

Möödunud on 25 aastat aute- 
kateedri moodustamisest TPI-s 
ja  samal a ja l ka autoinseneride 
esimese lennu lõpetamisest. Sel­
le sündmuse ■. raames .-näidati 
autokateedri praegusi labori- 
ruum e ja seadmetega varusta­
tust Kõrg- ja  Keskerihariduse 
Ministeeriumi, Autotranspordi 
ja  Maanteede Ministeeriumi, 
ENSV Agrotööstuskoondise ja  
TPI rektoraadi ning ühiskond­
like organisatsioonide esindaja­
tele. Kateedril on õnnestunud 
m ateriaalset baasi viimase paari 
aasta jooksul oluliselt täienda­
da, mille eest võlgneme tänu 
paljudele asutustele j a  isikutele, 
eelkõige aga EKP Keskkomitee 
sekretärile B. Saulile ning 
m inistrile G. Krugerile ja  mi­
nistri I  asetäitjale O. Kaerle- 
pale.

Asjakohane pidulik aktus toi­
mus 21. oktoobril k. a. TPI au­
las, millel avasõnavõtuga esines 
TPI rektor akad. B. Tamm. 
Koosolekut juhatas m ehaanika- 
teaduskonna dekaan dots. 
M. Pikner. Päevakohaste sõna­
võttudega esinesid külalistest 
ENSV Kõrg- ja  Keskerihariduse 
m inistri I  asetäitja H. Peremees, 
ENSV Autotranspordi ja  M aan­
teede m inistri I  asetäitja
O. Kaerlepp ning ATK Trans- 
pordivalitsuse juhata ja  V. Tan- 
veil. Kauaaegse ja  viljaka tege­
vuse eest kateedris anti Kõrg- 
ja  Keskerihariduse M inisteeriu­
mi aukiri praegusele kateedri 
juhatajale dots. R. Sillatile ja 
labori juhatajale T. Kamburale. 
Autotranspordi ja  Maanteede 
M inisteeriumi poolt anti kateed­

ri kogu kollektiivile üle auaad- 
ress.

Autokateeilri töid ja  tegemisi 
käsitleva pikema ettekandega 
esines kateedri juhataja  dots. 
R. Siibri. Selles selgitati ka, kui­
das erialale 1954. a. vastuvõe­
tud esimesest õpperühmast soo- 
jusenergeetika kateedri juures 
sai lõpetamisel 1959. а. II lend. 
1958. a. lõpetas autoeriala I len­
nuna 1955. a. laevaehitusteadus- 
konnast mehaanikateaduskonda 
ületoodud III kursuse õppe­
rühm, kes siis lõpetamisel said­
ki esimestena TPI-st mehaani­
kainseneri diplomi autoerialal.

TPI autoerialal lõpetanutest 
on aastad välja sõelunud kül­
laltki palju  silmapaistvaid inse­
nere ja  tippjuhte. ENSV TA 
SKB projekti peakonstruktorina 
töötab Jü ri Veisserik ja  Ekska­
vaatoritehase peakonstruktori 
asetäitjana Ilm ar Priimets. Ees­
ti NSV Autotranspordi ja 
M aanteede m inistri asetäit­
jatena Raimu Liiv ja  Jaan An- 
velt, ENSV M inistrite Nõukogu 
Asjadevalitsuse Transpordi ja 
Sideosakonna juhatajana Mati 
Prints, ENSV Siseministeeriumi 
Riikliku Autoinspektsiooni Va­
litsuse ülema ja  ülema asetäit­
jana Hellat Rumvolt ning Kalju 
Vainola, Tallinna Taksopargi 
direktorina K alju Potter, Tal­
linna Autobussipargi direktori­
na M ati Mägi, ETKVL «Auto» 
peadirektorina Raimu Aas, Tal­
linna Autode Remondi Katse- 
tehase direktorina Peeter Kulm 
jpt. Loetelu ei ole kaugeltki 
täielik.

Autoeriala on 25 aasta jook­
sul lõpetanud 711 inimest, neist

100 kaugõppe teel. Valitud, eri­
alale 'oh truuks jäänud 78,5% 
lõpetanutest. Neist ligi 17% on 
ametis peaspetsialistidena ja 
tootmisüksuste juhtidena, 11% 
koondiste, ettevõtete ja  asutuste 
dix*elitoritena, nende asetäitja­
tena või peainseneridena.

Heameel on märkida, et auto­
inseneride ' arvele on aastatega 
kogunenud mitmeid märkimist 
väärivaid saavutusi. Nii on Jüri 
Veisseriku, Mati Printsu jä  Hei­
de Otsa tööd leidnud, hindamist' 
NSVL Rahvamajanduse Saavu­
tuste Näituse medalitega. Auto­
meeste loomingulisest potent­
siaalist kõnelevad neile - välja 
antud 52 autoritunnistust. Kan­
didaadi. . kraadiga autoinsenere 
on käesolevaks ajaks 7, neist 5 
töötab TPI-s. Riikliku autasu 
'on. pälvinud'23 eriala lõpgüintit,

Päris head on autoinseneride 
saavutused spordis. Korduvalt 
on iüichul vabariigi meistriteks 
ja  kõrgetele kohtadele' -ixleliicta* 
lises ulatuses. NSV Liidu meist­
riks on J. Randla tulnud kahel 
korral. Т. BernStein, T, Mändve 
ja  E. Šaik ühel korral. Korgi 
sportliku kvalifikatsioonini ori 
jõudnud 24 eriala lõpetanut. 
Rahvusvahelise suurmeistri tiit­
lit omab T. Bernštein, meister­
sportlast on kokku 13 ja meist- 
rikandidaate 10. Tegeldakse 
peamiselt aulo- ja  motospor­
diga.

Kateedri tähtpäeva ürituste 
aegu võis rahuldustundega tõ­
deda, et autoalase kõrgema ha­
riduse omandanud inimesed 
tunnevad ka aastate möödudes 
veel elavat huvi kunagise eri- 
alakateedri käekäigu vastu. 
Seda tõendas massiline osavõtt 
juubeliaktusest ja  sellele järg­
nenud kateedri külastamisest.

Kateedril oli ka mida oma 
kasvandikele näidata. Praktili­
selt kõik varem olemas olnud 
laborid olid viimase kahe aasta 
jooksul moderniseeritud. Päris 
värske oli sisustus neis labori­
tes, mis paiknevad aasta algul 
valminud kaarhallis. Viimases 
organiseeriti külastamise ajaks 
koht, kus rühmad said lasta en­
did fotografeerida. Seda võima­
lust kasutatigi hästi agaralt.

Lõpetanute arvamusi kokku 
võttes võib öelda, et kateedri 
kollektiivi töö laboratoorse baa­
si edasiarendamisel leidis heaks­
kiidu.

E t kateeder tähtpäevaks hästi 
valmis oli ja üritused kõik la­
dusalt kulgesid, on suured tee­
ned meie üliõpilastel ja palju­
del instituudi töötajatel. Siin­
kohal neile kõigile autokateedri 
kollektiivi tänu.

T. NIRK ja  J. MÄEKASK

MIDA UUT 
F IL M IFE ST IV A L IL

Filmiklubi kaheksateistküm­
nes hooaeg on hoo sisse saanud. 
On paslik moment rääkida veidi 
filmifestivalist ja  sellega seon­
duvatest probleemidest.

Filmiklubi juhatus , vettis 
kuulda klubi arvamust festiva­
li läbiviimise kohta ja tugine­
des eelmiste aastate kogemuste­
le, korraldas suürürituse mõnin­
gal m ääral ringi. Ei tasu arvata, 
et hoogu tagasi tõmbasime, 
proovime vaid kvantiteeti asen­
dada . kvaliteetsema ettevõtmise 
ja  läbimõeldusega.

Läbi aasta toimunud festival 
muutus tüütuks ja  kurnavaks 
nii vaatajatele kui ka tegijate­
le. Lähtusime sellest, e t nii 
käesoleval aastal kui edaspidigi 
saab festival olema esinduslik 
filmiüritus ja  meie klubi pchi- 
üritus, mille järgi hakkame oma 
tööd iseloomustama ja  hinda­
ma.

Sel hooajal on toimunud fes­
tivali raames kaks õhtut: vaa­
tasime P. Urbla ja  A. Ruusi 
poolt «Tallinnfilmis» Kesktele- 
visiooni tellimusel tehtud kri­
minaalfilmi «Suletud ring» (alu­
seks A. Blomi romaan) ja R. Ma­
ran! populaarteaduslikku filmi 
«Sookured». Ees on kohtumised 
J. Müüri, E. Säde ja  V. Kuigi- 
ga.

Filmifestivali reglemendist. 
Uudne on see, et hindame filme 
kolmes grupis: mini- (ekraani­
aeg kuni 5 minutit), lühi- (ek­
raaniaeg kuni 45 m inutit) ja 
täispikad (ekraaniaeg üle 45 
minuti) filmid. Arvestatakse 
vaid järgmistele tehnilistele 
nõuetele vastavaid filme, mis 
esitatakse positiivkoopiatena:
— 35 mm formaadis optilise he­

liga
— 35 mm formaadis helita
— 16 mm formaadis optilise või 

magnetheliga ühel lindil
— 16 mm formaadis magnethe­

liga kahelt lindilt
— 16 mm formaadis helita.

Festivalile ootame filme, mil­
le esimene avalik lindistus, on 
olnud m itte enne lõppvoorule 
eelneva aasta 1. jaanuarit. E ran­
di võime teha vaid filmidele, 
mis pole osalenud teistel festi­
validel ega konkurssidel. Klubi 
hääletab ikka äraproovitud 10- 
pallises süsteemis. Mini- ja lühi­
filmidest, mis saavad kõige roh­
kem hääli eelvoorus, koostatak­
se F pp  vooru kava, mille kestus 
ei ületa 2 tundi. Täispikki filme 
vaadatakse vaid eelvoorus, lõpp­
voorus on nende järelhindami- 
ne. Lõppvooru hinnang antakse 
jällegi IG-pallises süsteemis, 
kusjuures täispikkade filmide 
lõpphinne arvestatakse kaalu­
tu d  keskmisena, võttes arvesse 
ka eelvooru tulemust. Iga grupi 
filme autasustatakse vastavalt 
«Minihammasratta», «Väikse 
Hammasratta» ja «Suure Ham- 
masrattaga». Kindlasti . annab 
Eesti Kinoliit väija oma eriau­
hinna «Pääsuke». Traditsioonili­
selt on hindamas ka mitmed 
teised organisatsioonid ja loo­
mingulised liidud. Uudne on ka

see, et festivali direktsioonil on 
õigus valida filme eelvoorule 
vastavalt väljatöötatud üldsäte­
tele, korraldada klubi juhatuse 
ja aktiivi liikmete komisjoniga 
konkursile esitatud filmide eel- 
läbivaaiusi, et mitte ületada 
programmideks ettenähtud aega.

Miks me siis festivale ikka 
korraldame, kas sellise vaeva 
nägemine pole mitte asjatu? 
Klubi juhatus, tuginedes täis­
kogule, arvab, et selliselt saame 
osaliseltki aktiviseerida oma 
liikmeskonda, panna isiklik ar­
vamus kõlama professionaalsete 
arvamuste foonil. Omame ju  
ainulaadset võimalust vaadata 
praktiliselt kogu meie vabariigi 
filmitoodangut, olgu see siis 
professionaalide või amatööride 
looming. Teiselt poolt aitab tao­
line hindamine meie klubi ak­
tiivsust hinnata ja  arvesse võt­
ta. Aktiivsuspunktld (tavaline 
festivaliõhtu üks ja lõpuõhtu 
kaks punkti) aitavad igahooaja- 
listel ümberregistreerimisel 
eristada klubi liikmeskonda 
liikmeteks: ja liikmekandidaati­
deks.

Hammasrattad
ANDRES ALLIKMÄE

1. november: päike tõusis 8.39, 
loojus 17.29. ri.

Laias plaanis, üpris nigel kuu. 
Ühest küljest oleks paras aeg 
rahmeldama hakata, sest ega 
sessini nii väga palju aega po­
legi; teisalt pole see kõige kii- 

' rern tee l , kätte -; jõtxdnud. Nii 
oledki kahevahel, aeg aga lagub 
pöördum atult. , . ;  teadagi < dasi 
Kõhklevalt' kahevahel ф  1 л U 
■mataat, kes -kord лйЬша,.. Uri d 
rahet ja lund hallikast taevast 

.■•maapinnale .. langetab-,, ДадмЙг 
sõnad huulil, sammud igal hom­
mikul TPI suunas. Teerada on 
kas võimatult märg vCl kon* 
tim urdvalt Iibe. Kiruvad , jala­
käijad, kiruvad sohvrid. Iga­
hommikune liiklussaade annab 
sama kurba infot kui «Õhtu­
lehe» rubriik «Mis juhtus». Ik­
ka sellest, et üks või teine olu­
dega ei arvesta ja viga saab. 
Novembris. Sellest ei poetata 
aga sõnakestki, et novembris 
sündinud selle sajandi üks suu­
remaid kirjanikke just auto­
õnnetusel oma kurva lõpu leidis.
7. novembril, seitsekümmend 
aastat tagasi sündis Alžeerias 
Bõnel linna lähedal Mondovis 
tulevane kirjanik ja filosoof, 
eksistentsialist, Nobeli 1957. a. 
kirjanduspreemia laureaat Al­
bert Camus. Kolm aastat pärast 
preemia kättesaamist hukkus ta  
autoõnnetusel teel Pariisi. Kui 
sedasi võtta, oli 125 aastat tagasi 
Kesk-Rootsis Värmlandi m aa­
konnas M ärbacka' mõisas sün­
dinud tulevasel Nobeli preemia 
omanikul elus rohkem õnne, 
elades 81. vanuseaastäni, auto­
õnnetusest puutumatuna. Kuid 
igasugune surm on alati kurb, 
nii ka Selma Lagerlöfi oma.
. Aga ega -see kuu nii kurb 
polnudki. Juha Mieto ja Nadia 
Comaneci sünnipäevad tegid ta 
sportlikuks;, A rt . Garfunkeli, 
Kim Wilde ja Amanda . Leari 
omad rütmikalt muusikaliseks. 
Ka meie Sven Grünberg . ja  
.Gunnar Graps on just novemb­
ris sündinud. November oli isegi 
veidi kuninglik, sest möödunud 
kuu neljateistkümnendal päeval 
on sündinud prints Charles. 
Tema kodusaarele oli november 
aga kurb kuu: esimesed tiibra­
ketid ookeani tagant jõudsid pä­
rale. Printsil j a  tema sünnipäe­
val . .oli sellega teadagi vähe 
ühist'.

Novembris oli sutsu oktoob- 
ritki, .parasjagu pühade osa.

Tartus on riiklik, TPI-1 oma 
ülikool.' Selle kuu loengud käsit­
lesid Suurte itaallaste Michelan- 
gelo j a  Leonardo da Vinci loo­
mingut, Sadakond aastat tagasi 
sündis üks suuremaid eestlasi: 
Jaan  Koort. Võib-olla tem a töö­
dest* räägiti novembrikuises 
Roomas?

Ka jooksuga oli võimalik no- 
vembrikuist aega täita: nädal 
eiine ‘; üliõpilaspäeva jooksime 

•Marti, nädal pärast Kadrit. Üli- 
• õpilaspäeval tõmbasid tipikad 
hinge, sest polnud kuskile joos­
t a . 'S e l  päeval jooksid teiste 
kõrgkoolide tudengid: ikka
ühelt ürituselt teisele.

NoVember oli paljudele diplo­
mandidele ' suunamiskuü. ' Nen­
dest mitmetele ka nurisemiskuu: 
palk tulla imepisike ja Tööd ei 
saa kä" brigaadiga ära riteha. 
Oma’t  poolt soovitaksin võtta 
NII JA NAA, nagu ' Robert 
Burns paar aastasada tagasi:

Kui võtta vaesust nii või naa, 
kas selles on siis häbi?

Peaasi, kui sa nii ja naa 
vead ennast elust läbi!

Kui mõelda asja nii ja
naa:

on neid, kes vaeva
näevad

ja  kulda selle eest ei saa, 
ent kuldsiks meesteks 

jäävad.
30. november: päike tõusis 9.48, 

loojus 16.30. Ühe kuuga kaha­
nes päev paari tunni võrra. Se­
da on palju. Ka novembris.

EDUARD TÜÜR, AO-91



Viitnal öeldi ka, et TPI ajalehes pole probleeme. 
K uulnud seda, solvus pressiklubi niivõrd, et o tsus­
ta s  terve leheküljO. probleeme tä is  k ir ju tad a .  Lehe­
külg' on ikkä lehekülg, m itte  ■ mõni tüh ine  rep li ig i- '  
kene rubriigis «H am m asra ta s»  ja  m itte  ka arutlev

kriitika rubr iig is  «M õttering», v as t  hakkab - silma.

Lugeja te le  teadm iseks:  ootame kaäsaarü tam is t .  
Neilt, kellest sõltub prob leem ide-lahendus ,  ootame 
vastuseid .

RÜHMA ÕHUAKNA 
A V A J A .. .

......Tuleb eeskätt lõpp te h a
■formalismile ning ühtede või 
te iste  üldiste seisukohtade m e­
haanilisele, elust irdunud tu u ­
pim isele (või paberilehelt m a- 
.hahigemisele).»

(J. Andropovi kõnest 
. juunipleenumil)

__ iM inu ees laual on LA ja  
ÜPP 'arvestusraam at. Selle v a ­
ja likkusest ei ole m a ligi nelja  
ja  poole õppeaasta jooksu l veel 
a ru  saanud. Olen m a ebatead­
lik elem ent? Enda ühiskondli­
kus aktiivsuses m a  ei kahtle: 
ühiselam u m ajanõukogu liige, 
pressik lubi liige, .doonor, film i­
klubi liige. Esimesel kolmel 
kursusel olin rahvam alev lane- 
gi. L isaks te rv e  ports ühekord­
seid ülesandeid. R aam at m in u  
e e s . .on. aga võrdlem isi tüh i. 
Miks? Esiteks selleparast, e t 
m a ei ole h u v ita tu d  tä itm isest 
ja -te iseks, veel vähem  soovin 
m a te h tu  eest kellegi käest 
a llk irju  kerja ta . H äbi on. K õi­
ke, m ida m a teen, teen  m a te ­
gem isrõõm ust, m itte aga all­
k ir ja  ega «linnukese» p ärast. 
M itte selleks, e t kuulda, k u i­
das m ulle öeldakse: «Küll sa 
oled aktiivne!». K ui inim ene 
teeb  seda, m is ta lle m eeldib või 
m ida tahab  teha, on’s v a ja  te ­
da  selle eest paitada? Ma ei 
kahtle, et ajaks, m il an tud  k ir ­
ju tis  m eie ajalehes ilm ub (kui 
ilm ub), an m inu  õpperühm as 
edukalt läbi_ viidud jä rjek o rd ­
ne LA ja  Ü PP  form aalne a r ­
vestus. Taolisi 011 meie rühm a 
elus olnud juba kaheksa. .Kas 
kollektiiv, kus m a õpin, ilm a 
a rv estu sraam atu ta  kah tleb  m i­
nu  aktiivses eluhoiakus? Või 
väidab keegi, e t ilm a arvestus­
raa m a tu ta  olen m a ühiskondli­
k u lt passiivne?

A rvestusraam atusse kan tak se  
ka ühiskonnateaduste a rv estu ­
sed  ja eksam ite hinded. Sam ad 
n ä ita ja d  on ka õp inguraam a­
tus. M illeks dubleerida?

ELKNÜ T P I XXV aru an d e- 
valim iskohverentsi ' m a te rja li­
dest loeme:

«Leninlik arvestus ja ÜPP. 
Just nende kaudu tehakse kok­
kuvõtteid sellest, m il määral 
oleme omandanud m arksismi­
leninism i alused ja kuidas me 
rakendame neid oma igapäe­
vastes töodes-tegemistes.»

M inusuguseid asjast m it te ­
h u v ita tu d  tudengeid  on TPI-s 
peaaegu 5000. Ütlesin . «pea­
aegu», sest ilm selt • <m k a  n a ­
iivseid, kes s iira lt u suvad  a r ­
vepidam ise vajalikuseSse. On

siis m eil tõesti tudengeid , kel­
lele on v a ja  avaldada tu n n u s ­
tu s t selle eest, et n ad  lau lavad  
laulukooris või tan tsivad  «K ul­
juses». M iks üldse tudengid  
tao listest ringidest osa võ ta­
vad? Ega ometi selleks, e i lasta  
end lah terd ad a  . ja oodata k u ­
sagilt privileege.

H uv ita tud  ei ole ka g ru p p i­
des LA-d ja  Ü P P -d  juh tiv ad  
ja ' arv es.u st vastuvõtvad  isi­
kud. Nii näem egi, e t arv estu s­
raam atu id  tä idetakse  m uuseas, 
suvaliselt, kui vaja, võltsitakse 
allk irju . . Ja  kõik saavad  oma 
ÜPP arvestatud , pealegi vähe­
m alt h indele «hea» kui m itte 
rohkem . _ F orm aalsem at as ja  kui 
LA ja  Ü PP arv estu sraam at ei 
ole m ina em a T P I-з õppimise 
a ja  jooksul näinud. Tudengite 
om avahelistel a ru tlu s te l on t a ­
valise lt jõu tud  üksm eelsele jä ­
reldusele: LA ja  Ü PP  arves­
tu sraa m a t on b ü ro k raa tia  ja  
form aalsuse m usternäide. Hoi-, 
tagu  parem  p ab e rit kokku.

Muuta LA ja ÜPP arvestus­
raamat üliõpilase poliitilise 
küpsuse ja ühiskondliku aktiiv­
suse tõeliseks kajastajaks. 
(ELKNÜ TPI XXV aruande- 
valim iskonverentsi otsustest).

See, e t ma ts itee ritu d  otsuse 
õigsuse küsim ärg i a lla  ju lgesin  
seada, on tingitud veendumu­
sest: m itte arvestusraamat, vaid 
tudeng ise peab olema «tõeline 
kajastaja».

Aga kui ta  ei ole seda? In s­
titu u d is  ei ole. V äljaspool ins­
t itu u ti  aga on. K äib  kinos, 
tea tris , treen ingu te l, loeb jne. 
Iga inim ene eelistab  tegelda 
sellega, m is teda  köidab. J a  kui 
paberil seda tegevust pole k ir ­
jas, kas siis on õigust o tsusta­
da, e t ta  ' on passiivne. K es on 
aktiivne, see n ä itab  ennast ise, 
m ingi paber seda ei su u d a  tões­
tada.

A rv estu sraam atu te  jä rg i on 
g rupis tavalise lt kõige ak tiiv ­
sem ad  grupporg , kom sorg ja  
a /ü  o rgan isaato r n in g  nende 
asetä itjad . . N en d e : am etid  on 
kõige täh tsam ad . P a ra k u  on  
nende põhitööks liikm em aksu­
de kogum ine-tasum ine. N ii ka 
ALMAVÜ, M endelejevi Seltsi, 
P unase  R isti Seltsi, sp o rd iü h in ­
gu «Kalev» esindajad . Võite 
küsida: m iks liikm ed ise ak ­
tiiv sust üles ei n ä ita?  K üsin  
vastu: p a lju  siis tu d e n g  suu ­
dab? J.a m iks üldse peab kõi­
kide organisatsioonide liige 
olema? Iga k u u  peab alla  k ir ­
ju tam a  küm netele m aksukogu- 
m islehtedele, kus rü h m a  n im e­
k iri ü la lt alla k ir ja  pandud. 
K ir ju ta n  alla  ja  m õtlen: «Pa­
berid . P aberid . K ui p a lju  te id  
on?».

Esim esel k u rsu se l se lg ita ti 
Ü PP  arvestuse v a ja lik k u st nii: 
häb i on, kiti tu d en g  ilm ub suu - 
nam iskom isjon i .e tte  tü h ja  a r ­
vestusraam atuga . S iit tu li ka 
suhtum ine: abso luu tse lt KÕIK 
üliõpilased PEAVAD võtm a en ­
dale m ingi ühiskondliku  üles­
ande. A sja  n ae ru v ää rsu s t tõen­
das m õned aastad  tagasi «ТР» 
veergudel v ilk sa tan u d  am eti­
n im etus «GRUPI ÕHUAKNA 
AVAJA». O lukord  pole m u ü - 
tu n ü d , sest siiam aan i pole a ru  
saanud  selliste ü lesannete  nagu 
«looduskaitse' volinik» ja «aja­
k irjan d u se  lev ita ja»  funktsioo­
n idest ja  täh tsusest. K as on 
ak tiiv n e  ku lto rg i viies abi?

. P robleem id  on tu d en g ite  h u l­
gas tä ies ti olem as ja  ku tsuvad  
esile ägedaid aru te lusid . A va­
likkuse ees keeg i n e id  v ä lja  
öelda ei julge. Miks? T u le tan  
m eelde K. Tšernenko sõnu juü- 
nipleenumilt: « ...M e ie  jaoks
on' kriitiline väljaastumine 
mitte sensatsioon, vaid signaal, 
mille ainus eesmärk on puu­
duste kõrvaldamine.»

J a  veel. K u i m a  LA ja  ÜPP 
praeguse arv estu se  m õttetusest 
g m p iju h en d a ja le  rääk isin , 
kostis too: «Ärge m uretsege,
Eirnnaa! T P I-s on  .ka ta rg e ­
m aid  m ehi, kes selle peale m õt­
levad.». A inu lt kus on need 
ta rgem ad  m ehed, k u i olukord
sisu lise lt pole m uutunud?
P lusspunk tide  p ä ra s t ei tee  kee­
gi m idagi, ikkagi sisem ine v a ­
jadus või pea lepandud  kohus­
tu s  sunnib. P u n k tid e  kogujad 
on K A RJERISTID . On n ad  ka 
« p os itiivsed k a r j e ris tid  » ?

N LK P pleenumi otsusest
15. juunil 1983:

«Resoluutselt võidelda šab­
looni vastu, äsja olemuse vor­
miga asendamise vastu. Idee­
lises kasvatustöös on lubama­
tud paberimääriniine ja asja­
tud koosolekud, selle töö hin­
damine puht kvantitatiivsete 
näitajate järgi. Ideelise kasva­
tustöö efektiivsuse põhikritee­
riumiks on rahvahulkade po­
liitilise teadlikkuse ja tööalase 
aktiivsuse tase.»

Üliõpilased on teadlikud, sest 
teevad ühiskondlikku tööd sü­
dametunnistuse sunnil. Miks 
püütakse seda huvi allutada 
teatud kasusaam ise eesm ärki­
dele?

R efereeris  ja  om a m õtteid  
p an i k irja :

IVO EINMAA, KÜ-91
A ru te lu l viibisid:

EVE HOLSMER, KÜ-91 
ILMI EINMAA, \ KÜ- 91 
VALDO HINT, KÜ-91 
AI VE OLGO, KÜ-91

Jalutades kargel sügispäeval Mustamäe mändide all, keset 
tuules lündlevaid paberüahmakaid, saaki varitsevaid rooste­
tanud kilukarpe; surudes käed sügavale stipi eest ostetud  
pruugitud palitu taskusse, vaatad legendaarset tudengilossi, 
nöhistad nina kuulsust taotleva söökla-klübi kollase seina 
najal ning mõtled igatseva ootusega, millal avatakse «Ko­
meet», meie SINKSA LEBROО . . .?

ENDEL SARAPUU  
KO-91

ENESEA LA LH O IU - 
INSTINKT?

M ulle tundub, et meie insti­
tuudi tudeng on aeg-äjalt haig­
laselt tagasihoidlik ennast ava­
m a ja avaldama. Kas ta on 
arg? Lihtsalt laisk? Või oma 
eluga 100%-liselt rahul? Ta 
sulgeb suu momendil, kui oleks 
vaja kõva häälega karjuda, 
praktikakonverentsile ta ei lä ­

hegi, seminaridel ajab läbi õla­
kehitusega. Arvamusi, em ot­
sioone ja jalgratta-avastusi ei 
taheta sugugi jagada m eie aja­
lehe veergudel. Kümnekonna  
pressiklubilase read tahavad  
täiendamist. Kirjutada võiks ju 
ka niisama, ilma selle eesmär­
gita. Kriitikat tehakse aktiiv­
selt ühiselamutoas, koridori­
nurgas. Vihaselt, mahlakalt, 
humoorikalt. Ja sinna koridori-

nurka ta jääbki.' Samahästi 
võib õhtul voodis tek i üle pea 
tõmmata ja tigedusest värise­
des patja sosistada, kui palju  
võib näiteks TPI arstipunktist 
abi otsides vihastuda.

Teatakse tudenginalju, mis 
elavad aastaid. Tehakse ja toi­
m etatakse, naerdakse ja irvita­
takse. Isekeskis ja habemesse. 
MIKS?

■ ILMI EINMAA, KÜ-91

IKKA VEEL ELUS?
TUDENG VÕI LUUKERE?
Praegu vee! tudeng, aga hom­

me? Esimese ühiselamu IV kor­
ruse pikemal koridoripoolel ■ -on 
oht, et tudengeist saavad luufeõ^ 
rendid. Millal see juhtub, ei tea. 
Võib aga juhtuda. Võib muidugi 
juhtuda nii nagu siiani — väike 
närvikõdi, südamevõMn. Köögi 
Veevärk on voolu all. Kui tallad 
märjad ja hakkad käsi, nõusid, 
kartuleid, panne või midagi muud 
p’esem:Jj ‘ ongi 1 väike vahin sees. 
Meeldiv,-, kuid tüütu erutus. 'Kas 
kõik vastu 1 peavadki? Niiskete 
praekartulitega pann annab isegi 
kuhheipiaatidest valamuümbrisel 
särtsu. Enne kartuli haaramist tu­
leb-m õelda, kas see mitte viima­
seks ei jää.
• Peaks välja selgitama, kust sel­

line viga elektri- või torusüstee- 
mis. Nii on kestnud juba pikka 
aega'. Soovitav1 oleks, et kontrolli­
jad teravama elamuse saamiseks 
kastakg põranda märjaks, võtaks 
jalad paljaks ja prooviks käsi pesta.

RAIVO LINNAS, MM-73

*
Probleemide poolest on 1988 

aasta äärmiselt rikas. Kuna 
rikkus inimese pidavat ära 
rikkuma, siis olen ma ka aas­
ta pärast väga mures.

EDUARD TÜÜR, AO- 91

Probleem: inseneriameti pre- 
stiiži langus!

Miks on enamus tehnikatu- 
dengeid kultuurivaenulikud?

TÕNU TÖMBEKG, AK-51

*
TRÜKIVEAKURAT 

KÄIS KÜLAS
Glehni lossis põrkuvad kok­

ku tudengite ja nende O.P. — 
bsitsiooni huvid.

T. Akad

PARANDAME VIGU
Lugeda õigeks: «ei põrku­

nud».
Toimetus 

URMAS PIIR, TE-51

*
S ESSIOOT U SES

'Niisiis; ei saa aru ja pea ka ei 
võta. Jaah uie . . .
. ‘Mis ii ometi? Kas tõesti МАКЕ 
UP? Jahaa Midagi olen kuulnud. 
Teaü ehk teiegi oma õppejõudude 
lemmikvärve, et ilmuda näiteks 
teor. mehhi eksamitele riietatuna 
üleni roosasse?’'V õi on ehk suhe 
eksamitulemuse ja riietuse (eel­
dan:,.tütarlastel) läbipaistvuse abso- 
lüütše protsendimäära vahel eks- 
potentsiaalne kõverjoon? se l juhul 
muidugi tekib ahelana küsimus
efektse aluspesu hankimise võima­
lustest. Võimaluste täielikul puu­
dumisel on loomulikult efektsem  
ka kodumaist trikotaažitööstust
mitte tülitada. , Iseenesest mõista
tuleb ära kasutada papa- mamma 
mõistvat suhtumist ja niigi tagasi­
hoidliku meeseksamineerija raskest 
tööst tuima meelt turgutada prant- 
sus-õliüe aroomiga. Ш4, aasta mood 
muidugi lubab samal silmapilgul
vaevumärgatavat surveavaldust 
õppejõu ala j asemetele julgelt pal­
jastatud põlvekesega.

Selleks aga, et vaesele teaduse­
mehele selliseid rünnakuid ootama­
tusena ei tuleks, oleks vaja kogu 
semestri Vältel igas kohalkäidüd 
tuhnipaaris vähemalt kord paigu­
tada eelnevalt korralikult (maitse­
kalt) ■ värvitud silmakest. Dubleeri­
valt naeratada püüdlikult hästi- 
värvitud huultega (vt. «BURDA» 
Snitt nr. 4, lõikeleht 9, 83). Loomu­
likult vajab õppejõud pidevat ene­
setäiendamist. Sellepärast tuleb 
küsimuseks formuleerida võimali­
kult mitmekesisemaid probleeme.

Minu kompetentsus on tõepoo- 
le t aiies lapsekingades. Seepärast 
on ehk veel mõnel tudengil midagi 
«sessikoolis» kaasa öelda.

M na igatahes ostan detsembri 
lõpuks lühikesed püksid, lõikan 
plu usil kolm ülemist nööpi ära ja 
kui stippi saan, siis muretsen kaht­
lemata oma «ridikülli» pudeli 
«kolmekordset» (odekolonni mõis­
tagi).

läheneva sessi ootuses, kahjuks 
meestudeng KALLE ISAND LA-71

MÕNED NÄIDIS- 
. PR O B L E E M ID .V A H E ­
TUNNIL. JA VABAL.  AJ AL 

ARUTAMISEKS

1. Peremehetunne —  - ■milli­
seks tä kujuneb noortele 
tootmisjuhtidele, kas ’ üldse 
kujuneb jne.

2. Suunam ine ~  on see T P I-s 
õiglaselt organiseeritud.

3. Üliõpilasklubi uus hoone — 
lootused ja reaalsus. 'Mida 
ta peaks tudengeiie pakku­
ma?

4. Kuhu läheb teie vaba :aeg? 
Kui suure . osa päevast is ­
tute > teleri taga? Millise 
kanali taga?

5. Tudeng ja alkohol? Kas 
mitte liiga tihe side? Kas 
purjus TPI noormees võib  
olla viisakas?

6. Mida teate oma tulevasest 
tööst? Kas poleks viim ane 
aeg TPI-st lahkuda?

7. Kas valitseb tudengipas- 
siivsus? Või on tõesti uus 
tõusulaine?

8. Kas naisele on vaja kõrg­
haridust? Kui jah, siis kas 
TPI haridust?

9. Kas ühiselamu tingimus­
tes on võimalik lõpetada 
instituut cum laude?

10, Oma rühma tunne — kas 
ja milline?

11, Kas komspmolimaksude 
õigeaegne (mitteõigeaegne) 
tasumine- on õpperühmade 
aktiivse komsomolielu näi­
tajaks?

KAS AINULT KOLMANDA 
ÜHIKA NÄHTUS?

Kuidas teile meeldib, kui
kellegi nautiv-uudistav silma­
paar jälgib tähelepanelikult iga 
liigutust, mida te teete selleks, 
et duši all oma ihu kasida, eriti 
kui vaatlejaks on vastassoo esin­
daja? Üldiselt on teada, et ena­
musele see ei meeldi, sealhulgas 
ka kolmanda ühiselamu  duši- 
ruumi kasutavatele naistele. 
Tõsielu aga näitab, et viimasel 
ajal J a  järjest sagedamini tuleb 
ette olukordi, leus «piilujad» tü ­
litavad kümblevaid naisisikuid.

Hoopiski hull on lugu siis, ku i 
leidub «piilujatest» mittetead,- 
vaid esimese kursuse tütarlapsi, 
kes pahaaimamatult üksinda end 
pesema lähevad. Tavaliselt il­
mutavad «piiluvad elemendid» 
kasvavat aktiivsust ja püüavad  
tulla vaatlusobjektile võimali­
kult lähedale. Siiamaani on 
siiski taoline maadlus lõppenud 
pesija-tütarlapse võiduga; -aga 
tulevikus — mine sa tea!

Praeguseks on kolmanda ühis­
elamu naiste teadlikkus seUes 
osas juba niivõrd kõrge, et diiš- 
ši kasutatakse m itmekesi korra­
ga. Sellistes tingimustes On «pii­
lujatel» tunduvalt raskem ' ja 

Лohtlikum tegutseda, kuid see oh, 
osutunud ikkagi võimalikuks, 
kuna seoses kolmanda ühiselam u  
duširuumi torustiku remondiga 
tekkis seina sisse, päris põranda 
lähedale paras vaatlusauk. On 
teada isegi juhus, kus mugava­
ma piilumise läbiviimiseks õli 
augu juurde madrats tassitud, et 
kõhualune m itte ebamugavalt 
kõva poleks.

Seniajani õn «piilujatel» ve ­
danud, nad on alati terve naha­
ga minema pääsenud -. aga 
andku mulle andeks, kui ütlen  
otse välja, et kui mõni neist1 
kunagi vihaleaetud naispesijäle 
kätte jääb, siis purustatakse 
enesekaitse korras tema kolp!

PAULA PESIJA

M Õ N E D  N Ä I D I S -  
. P R O B L E E M I D . V A H E ­
T U N N I L .  JA V A B A L .  A J  A L  

A R U T A M I S E K S



ÜLKNÜ 65. aastapäevale pü­
hendatud EÜE 20. töösuvi on 
lõppenud.

Mõned arvud: meie vabarii­
gist töötas EÜE-83 ridades 2732 
malevlast, neist ENSV-s töötas 
2213. Malevarühmad Eestist 
olid veel Karjalas (81 malev­
last), Tjumenis (91), Gagarinis 
(31), Moldaavias (225) ja Ja­
kuutias (89). Välisvahetusega 
käis Ungaris, SDV-s, Tšehho- 
slovakkias ja Jugoslaavias 162 
eüekat. Meie võtsime neist rii­
kidest vastu 144 malevlast.

Juubelisuvel teostati ehitus- 
montaažtöid 6315 miljoni rub­
la eest (sotsialistlik kohustus 
oli 5,9 miljonit). Töö tootlikkus 
malevlase kohta tööperioodil oli 
3506 rubla. Heina- ja söödava- 
rumise plaan (20 000) ületati 
18 000 inimtöötunniga. Rohkem 
kui 40 000 rubla kanti Gagari­
n i linna ehitamise ja heakor­
rastamise, noorsoo- ja pioneeri­
organisatsioonide ehitamise 
ning arengumaade noorsoo-or­
ganisatsioonide abistamise fon­
di.

Täitmata jäi aga komplek- 
teerimisplaan. Kuuest kõrgkoo­
list suutsid' selle plaani täita 
vaid kaks: TPI (plaan 900, täit­
mine 914) ja EPA (plaan 190, 
täitmine 262). Tehnikumid ja 
teised kõrgkoolid ei saanud 
komplekteerimisplaaniga hak­
kama. Tehnikumides jäävad 
malevaperfod kusagil pidama. 
Nii ütles raudteerühma koman­
döri asetäitja Mari Suurväli. 
Kivi tehnikumide kosmolikomi- 
teede kapsaaeda. Sellest tuleks 
neil vastavad järeldused teha 
ning tõsisemalt komplekteeri- 
misse t suhtuda, sest nähtavasti 
järgmisel aastal tehnikumdõpi- 
laste osatähtsus suureneb.

EÜE peainsener Margus Lei­
vo ütles keskstaabi pressikon­
verentsil: «Maht tehti ära 1480 
inimesega, kes töötasid ENSV 
ehitusfirmades (16 rühma olid 
mitteehituslikud). Miks maht ja 
tööviljakus tõusid? Põhjusi on 
mitmeid. Soodsad ilmad. Vihma

tõttu ei seisnud töö üheski rüh­
mas. Töötati ka intensiivsemalt, 
sest suurem maht oli vaja ära 
teha väiksema arvu inimestega.» 
Margus Leivolt midagi mõtle­
mapanevat: «Tsemendi tagavara 
kasutati kõik ära. Augusti lõpul 
jäi maleval saamata 1000—1500 
tormi tsementi. Vana ja amorti­
seerunud «Punane Kunda» ei 
pea malevlaste töötempole vas­
tu. Kui lähemas tulevikus kar­
dinaalset muutust ei tule, siis 
suureneb kriis veelgi.»

Tuleb välja, et malevlased 
oleks suutnud veelgi enam, kuid 
varustuse, õigemini varustama- 
tuse tõttu jäid lisatuhanded 
rahvamajandusele toomata.

Veel huvitavat Margus Lei­
volt: «Järgmisel suvel noormehi 
keskkoolist võtma hakates ja 
tütarlaste arvu suurendades...»  
Siit katkestan lause. Mõtleme 
edasi. Noormehed keskkoolist?! 
Tütarlaste arvu suurendamine?! 
Kuhu me nii jõuame? Ei taha 
väita, et tütarlapsed väetikesed 
oleksid ja keskkooli noormehed 
mannetud, kuid ikkagi on kar­
ta, et nad samaväärse intensiiv­
suse ja viljakusega, kui tudengi­
test noormehed, ei suuda ehitus­
töödele vastu panna. EÜE töö­
suvi ja EÕM on erineva rasku­
sega töötandrid, erinevad suht­
lustasandid.

EÜE õmmistumine? Ka EÜE 
komissar Raimo Kägu nentis, et 
kokkutulekute malevavaimu 
puudumise põhjusi peab otsima 
EÕM-st, sest enamus maleva- 
rebaseid tuleb EÕM-st. Kaasa­
tes EÜE komplekteerimisse aga 
keskkooli noormehi, suurenda­
takse «õmmilikkust» teadlikult. 
Tekib ka küsimus, kas tudengi­
neiud soovivadki minna male­
vasse, kui tuleb suur naiste ko­
gunemine keskkooli poiste väi­
kese vürtsiga. Tudengitest noor­
mehi on aga järgmine aasta vä­
he: suurem osa neist saab oma 
karastuse Nõukogude Armees.

Ljubljana rühma komandör 
Ivar Kask (neli aastat malevas, 
kaks neist komandörina) arvas

suvel järgmist: «Tundub, et
EÜE on liiga vana ja selles vor­
mis enam eriti ei lähe.» Olgu 
lood vanaduse ja vormiga kui­
das on, kuid olulisi korrektiive 
tuleks siiski teha. Eelkõige just 
komplekteerimisplaanides. Rüh­
mi oleks lihtsalt vähem vaja. 
Rühmad saagu firmadele, kes 
tõsiselt malevast huvitatud ja 
malevlasi hinnata oskavad. 
Margus Leivo: «Tootmiskoondis 
«Tootsi» ja «Punane Kunda» on 
loonud malevlastele väga head 
olme- ja puhketingimused. Nõrk 
oli Kergetööstusministeeriumi 
huvi ja suhtumine rühmades­
se»

Jättes malevlasi mittesoosivad 
firmad rühmadest ilma, ei ka­
ristataks ka kõrgkoole plaani­
dega lõhki. Kahjuks pole aga 
keskstaap instants, kes i-le 
punkti paneb.

Töö j utu lõpetaksin Margus 
Leivo eelpool katkestatud lau­
sega: «. . .  langeb tootlikkus
kindlasti. Soovime me seda või 
mitte.»

MALEVABALL—83

J. Tömbi nimelisest Kultuuri­
paleest on lõpuball jõudnud 
RAT «Vanemuisesse». Tore. 
Tombi-paleega kujunes malev- 
lastel välja juba teatud trafa­
retne käitumislaad ja ega kesk- 
staabilgi erilisi üllatusi varuks 
olnud- Eks iga balliline tundnud 
ise, kui tõeline see b a l l i t  u n­
n e  «tömbis» oli.

Malevdbälli—83 juhatas sisse 
«Malevalaul—83» võitja. Edasi 
jätkus ametlik osa: parimate
autasustamine vaheldumisi kil­
lukestega maleva ajaloost. Hu­
vitav ja omapärane komposit­
sioon. Nagu rullbiskviit: kiht 
biskviiti ja kiht kreemi. Veidike 
ajalugu ja premeerimine. Tee­
nekamatele ja töökamatele tee- 
neteplaadid, kuldmärgid, hõbe­
märgid, malevakandikud ja  lil­
led, Meelespeetuid sai sedavõrd 
palju, et üleslugemine pikale 
läheks.

Balli ümber jutustama ei hak­
ka. Kes käis ja pidutses, see 
teab niikuinii; kes ei, ega see lu- 
gedeski targemaks saa.

Pidutseti nii teatri- kui kont­
serdisaalis, fuajeedes ja baaris 
pealekauba. Oli ka mõningaid 
kitsaskohti. Häirivaks kujunes 
rahvamassi perioodiline voori- 
mine läbi kitsaste baariuste ja 
baarilaudade vahe ühest saalist 
teise. Ühes saalis ürituse lõppe­
des tormas kogu ballipere teise 
saali, nii et nööpide kadumine 
oli väike õnnetu juhus.

Programm oli tihe ja sisukas. 
Võis valida paari ürituse vahel 
korraga. Kuna aga esines ajalisi 
kõrvalekaldumisi programmist, 
siis oleks soovitatav olnud info 
kiirem levitamine. Paraku hili- 
neti mitmetele etteastetele ja 
millestki heast jäädi kindlasti 
ka ilma.

Ball oli ballilik, malevdballi- 
lik. Tore oli sümfooniaorkestri 
musitseerimine. Bällitunde te­
kitas juba üksnes frakis diri­
gendi ilmumine lavale. Klassi­
kalised tantsud, parkettpõrand, 
soliidselt rõivastatud malevla­
sed. Tekkis aristokraatlik., tõe­
liselt suursugune ja ehtballilik 
olemine. Uhke! Taolisena soo­
viks näha ka instituudi avabal­
le.' Huvitav, kui paljud tuleks 
ballile, leides afiMlt ansamblite 
«Rock-Hotel», «Vitamiin» või
«Ruja» asemel näiteks ERSO 
muusikalist-tantsulist elamust 
pakkumas?! Ballilisi oleks kind­
lasti, kuid kas ka klubi oma ise­
majandamisega julgeks riskida? 
Ehk tasuks proovida? Vast m it­
te ERSO-ga (suurushullustus on 
ka tõbi), aga on ju teisigi or­
kestreid.

Anname sõna balli külaliste­
le. Tallinna regiooni komandör: 
««Vanemuine» oleks ideaalne 
koht, kui ka malevlane saaks 
ai~u, et maleva sügisesel lõpu- 
ballil võib käia ülikonnas ja 
lipsuga. Kui tullakse ilma vas­
tava riietuseta, viib see õhkkon­
na juba alla. Ball ise on vas­

tand suvisele kokkutulekule 
väga pidulik ja tore üritus. Bal­
li peremeestelt peaks olema tu­
gevam tegevus. Infost, mis ka­
valehtedel, jääb väheseks. Rah­
vas vajab juhtimist. Paraku e i’, 
leia igaüks endale kõike ja ta.' 
on baaris. Väga toredad olid: 
Raivo Trass ja Andrus Vaarik.»'

ELKNÜ K K  sekretär Andres- 
Raa: «EÜE 20. juubelile väärili­
ne koht. Heameelt tegi see, e t  
enamus tudengeid tunnetas, e t  
nad tulevad tõesti kultuuritemp- 
lisse. Hea, et tudeng on siiski 
suuteline arukalt mõtlema ja  
hindama olukorda. Rõõmustas„ 
et ettevalmistamisel oli tunda 
professionaalide kätt, Raiv& 
Trassi ja Rakvere teatri abi.

Konkreetselt programmist 
rääkides, siis avavalss lõi tõesti 
piduliku meeleolu. Esmakordselt 
ballidest, millest olen osa võt­
nud, tunnustan, et autasustami­
ne oli hästi organiseeritud ja. 
osavalt programmi lülitatud- 
Mäleväbäll peaks olema erinev 
traditsioonilisest «Vanemuise» 
ballist. Peaks olema vaimukam, 
ja säravam, aga muidugi ka  
ballile kohaselt mõõdukas. Kah­
juks peab tunnistama, et osa 
külalisi oma smokingites ja pi~ 
dukleiüdes ikkagi unustasid- 
oma väärikuse.

Organisatoorselt oli ball pai­
gas. Ballile annab näo malev­
lane ise, kuidas ballile tullak­
se, kuidas ballil ollakse.»

Lõpetaksin Väinamere re­
giooni komandöri Toomas An­
nuse lakooniliselt tabava hin­
nanguga: «Viimaste aastate vii­
sakamaid.»

Ka «Malevamosaiik» on lõp­
penud. Tahaks loota, et iga lu­
geja oma iva leidis, millelegi 
kaasa arutles, vastu hakkas 
oma mõtetes või arutelus kaas­
lastega. Kui nii,  siis ei ole 
kirjutamisvaev päris tühja 
jooksnud.

RAIVO LINNAS, MM-73

Teadusliku raamatukogu 
Õniknte osakonnale

AVALIK KIRI

Statsionaarne üliõpi­
lane on ka inimene.

Rahvatarkus

Lugupeetud raamatukogutöö­
tajad, minu pöördumine Teie 
poole ajalehe vahendusel ei ole 
põhjustatud sellest, et isiklik 
kontakt Teiega oleks mingil 
moel takistatud. Me kohtume 
omavahel vaid paar korda aas­
tas,-kuid meie lahkhelid võivad 
pakkuda arutlusainet laiemale- 
gi publikule. Enamus selle le­
he lugejaid on Teie kliendid.

Meie arusaamatused on olnud 
igal aastal kindlat laadi ja  
vaatamata Teie selgitustele ei 
ole mina oma arvamust antud 
asjas muutnud. Konfliktsituat­
sioonid lõppevad enamasti ühe 
poole võiduga ning ka selles 
raundis olen Teie võidus kin­
del. Annan jälle võimaluse mi­
nu väited põrmustada, seekord 
avalikult. Meie teenindusasu-

tustes on käibel üdne taktika: 
«Iga klient on potentsiaalselt 
minu isiklik vaenlane!». Klien­
dina ei ole minul paraku kasu­
tada sellist sügavmõttelist mõt­
tetera, pean leppima tõsiasjaga 
— mina ilma Teieta ei saa, 
Teie minuta aga suurepäraselt.

Arvatavasti Te juba taipasi­
te, millest jutt. Igal aastal 
nõuate minult raamatute tagas­
tamist 1. septembriks. Igal aas­
tal olete mulle kannatlikult sel­
gitanud: seda on vaja inven­
tuuriks, mille tulemuisen» sel­
gub suur arv pahasid laenuta­
jaid, kes kaotavad raamatuid, 
kes ei taha aru saada, et ena­
mus ühikuid on pöördumatus 
vahenemisprotsessis. Raamatu­
te loendamine on tähtis veel 
seepärast, et niimoodi saadak­
se täielik pilt sellest, mida raa­
matukogus on ja mida enam 
pole.

Igal aastal olen Teie väide­
tega alati nõus olnud, kuid lu­
banud endale siiski märkida, et 
üliõpilane vajab suvelgi mõ­
ningaid õppevahendeid ja seda 
mitte ainult õppevõlgnevuste 
likvideerimiseks, vaid ka juh­
tudel, kui ta tunneb mõne aine­
valdkonna vastu süvenenud hu­
vi. Õppetööst vaba aeg on sel­
les mõttes eriti produktiivne, 
kusjuures paljusid ühikuid lä­
heb uue õppeaasta alguses kohe 
vaja, seepärast nende ajutine 
ümberpaigutamine ruumis, ar­

vestades nende kohati aukar­
tustäratavat kaalu ja transpor- 
timiskaugust on samaväärne 
vedude ebaratsionaalsusega 
rahvamajanduses. Ning loenda­
mise tulemuseks ei saa kuida­
gi olla reaalne pilt sellest, 
mida on ja mida ei ole, sest 
igal aastal selgub suur arv pa­
hasid lugejaid-võlglasi.

Oma järjekordse võidu 
kliendi üle saite ka käesoleval 
sügisel. Olin suhtlemises Teie­
ga hooletu ja sain teenitud ka­
ristuse. Tahtsin olla kaval ja 
hoidsin terve suve raamatuid 
enda käes. Ausalt tunnistades, 
olid mulle hädavajalikud mõned 
üksikud neist. Äpardunud ka­
valus seisnes aga selles, et tu­
lin neid ära tooma 31. augus­
til, nii öelda ikkagi enne õppe­
töö algust. Kui kohale jõud­
sin, ei olnud mitte teeninda­
mise tunnid alanud, vaid sani- 
taarpäev (kuu viimane töö­
päev.'). Oma kahekümneaastase 
lugejastaaži jooksul mitmetes 
raamatukogudes sain esimese 
karistuse — laenutuskeeld 
üheks kuuks. See abinõu, mida 
Te minu suhtes rakendasite, 
on igati põhjendatud. Laenu­
tustähtaja ületamine häirib 
raamatukogu normaalset tööd 
ja seega on sanktsioonid omal 
kohal. Minu karistusaeg on täie­
likult kantud. Traditsioonilised 
lahkhelid järgmise hooajani 
unustatud, kuid. . .

Suur oli minu üllatus päev 
peale raamatukogukuu algust. 
Ma pole ehk varem tähelepan­
nud, et Te kasutate geniaal­
seid uuendusi. Uut on selles, et 
ka süütut lugejat saab karis­
tada. Lugejat teenindataks hea 
meelega, kuid tema RÜHMA­
KAASLANE ON VÕLGLANE! 
Mitte asjata ei nimeta ma se­
da uuendust geniaalseks. Seni­
ni on tuntud' teenindajate, Teie 
aga pakute- välja hoopis klien­
tide kollektiivse materiaalse 
vastutuse. Olen kindel, et mee­
tod, mida Te nimetate termini­
ga «rühm on kinni», tuleks 
laialdasemalt propageerida kõi­
gis neis teenindusasutustes, 
kus kallis kirja alguses toodud 
taktika.

Minu pärimiste peale, kas 
uus algatus on juba täielikult 
juurutatud, selgitasite: kahjuks 
saab seda rakendada vaid 
STATSIONAARSETE ÜLIÕPI­
LASTE puhul. Mittestatsionaa- 
rid olevat TÖÖINIMESED, nen­
de puhul ometi . . , ,  nemad on 
ju hoopis midagi muud!

Tean, minu vastuväited ei 
maksa Teie silmis midagi. 
Ometi palun kujutada Teid 
ennast järgmises situatsioonis. 
Olete harjunud tegema sisse­
oste oma kodukvartali poes. 
Ühel päeval aga keeldutakse 
Teid teenindamast, kuna admi­
nistraatori valvas silm ja kor­
pulentne kere pidas kinni täie­

likult maksujõuetu kodaniku. 
Teid teenindatakse ainult sel 
juhul, kui õiendate selle ko­
daniku võla kaubandusorgani­
satsiooni ees või veenate seda 
kodanikku siiski ise oma võ­
lad tasuma. See tingimus keh­
tiks vaid raamatukogutöötajat- 
le, sest ülejäänud on tööinime­
sed.

Nagu varemgi, pole mul min­
git raskemat argumentatsiooni 
Teie kaalukatele selgitustele 
vastu panna. On küll üks ette­
panek. Olge karistuste raken­
damisel julgelt järjekindlad. 
Miks peavad ainult päevased 
üliõpilased osalema Teie tee- 
ninduseksperimentides? Kui 
juba midagi teha, siis nii, et 
kord oleks kõigile üks. On jn 
terve hulk võlglasi nii mitte- 
statsionaaride, õppejõudude kiil 
ka allüksuste töötajate hulgas. 
Paneme «rühmad kinni», «ka­
teedrid kinni» ja mine tea, ehk 
saab rektoraadigi «kinni pan­
na».

Lugupidamisega, head raa- 
matukegukuu lõppu soovides,
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surma puhul.
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